

Nr 262.

Av herr **Sandberg m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställning om anslag till åtgärder mot tuberkulos hos nötkreaturen.*

Till åtgärder mot tuberkulos hos nötkreaturen föreslås i nionde huvudtiteln (punkt 79) för budgetåret 1939/40 ett förslagsanslag av 2,000,000 kronor. För innevarande budgetår utgår anslaget med 1,500,000 kronor. Anslaget disponeras till huvudsaklig del enligt bestämmelserna i dels fyra kungörelser av år 1934 avseende olika åtgärder mot tuberkulos hos nötkreatur, dels ock kungörelsen den 20 december 1912 (nr 376) angående villkoren för erhållande av understöd vid bemödanden till förekommande och hämmande av tuberkulos inom mindre ladugårdsbesättningar.

I denna sistnämnda kungörelse bestämmes bl. a. att dylikt understöd, som icke må överstiga 300 kronor, må kunna tilldelas djurägare, vilkens odlade jord icke överstiger 50 hektar och som idkar jordbruk såsom huvudsaklig näring eller väsentlig binäring samt visar sig underhålla sin kreatursbesättning huvudsakligen genom eget pålägg.

Det ifrågavarande bidragets maximibelopp har ofta visat sig vara för litet för att medgiva en någorlunda skälig ersättning för den förlust djurägaren fått vidkännas genom nedslaktningen av nötkreatur, varjämte de medel som stått till förfogande för ersättningens utbetalande också varit otillräckliga.

Till Kungl. Maj:t har gjorts framställningar från vissa hushållningssällskap om ändring av ifrågavarande bestämmelser och om större medelsanvisning.

Över dessa framställningar har medicinalstyrelsen i ett remissyttrande den 30 april 1938 anfört bl. a.: Styrelsen har redan tidigare på grund av innehållet i de ansökningar om understöd av ifrågavarande slag, som hittills gjorts, haft sin uppmärksamhet riktad på förevarande spørsmål samt övervägt, huruvida ändring av förenämnda kungörelse borde företagas. De medel, som stått till förfogande för utbetalning av understöd, hava icke varit tillräckliga för täckande av kostnaderna, som de understödsberättigade djurägarna haft för tuberkulosbekämpandet, intill det till 300 kronor angivna maximum för understöd i varje särskilt fall, och nämnda kostnader hava i allmänhet betydligt överstigit nämnda maximum. Exempelvis hava för år 1936 av 42 till understöd berättigade djurägare 35 begärt understöd med minst 300 kronor och av dessa hava allenast 9 erhållit mer än 200 kronor.

Styrelsen föreslår bl. a. att ifrågavarande kungörelse ändras så att av tillgängliga medel ett belopp av högst 50,000 kronor skall användas till understöd vid bemödanden till förekommande och hämmande av tuberkulos inom mindre ladugårdsbesättningar och att dylikt understöd icke får i varje enskilt fall överstiga 500 kronor.

Då även hushållningssällskapens ombudsmöte i ett remissvar den 26 sep-

tember 1938 framhållit, att med hänsyn till att djurägarens kostnader till förekommande och hämmande av tuberkulos inom respektive kreatursbesättningar i de flesta fall synas betydligt överstiga det i berörda kungörelse angivna årliga högsta understödsbelopp av 300 kronor, vilja ombuden tillstyrka att sagda högsta understödsbelopp höjes till 500 kronor, samt att anslaget avväges med hänsyn till de föreslagna ändrade bestämmelserna.

Det torde vara möjligt för Kungl. Maj:t att av det föreslagna åtskilligt höjda anslaget, som är av förslagsanslags natur, för nästa budgetår tillgodose även något höjda anspråk ifråga om bidrag enligt nu ifrågavarande kungörelse.

Departementschefen anför att på grund av den utveckling tuberkulosbekämpandet numera uppnått torde en översyn av gällande bestämmelser på hithörande område böra ske. Det synes oss emellertid ovisst när en sådan översyn kommer att ske, och i alla händelser anse vi att nu ifrågavarande bestämmelser kunna och böra ändras till närmare överensstämmelse med föreliggande behov.

På grund av det sagda få vi alltså yrka,

att riksdagen måtte besluta att till förekommande och hämmande av tuberkulos inom mindre ladugårdsbesättningar understöd icke överstigande 500 kronor må kunna tilldelas djurägare, som är understödsberättigad enligt Kungl. Maj:ts kungörelse den 20 december 1912 (nr 376), och att Kungl. Maj:t äger att av anslaget till åtgärder mot tuberkulos hos nötkreaturen under budgetåret 1939/40 disponera härför erforderligt belopp.

Stockholm den 23 januari 1939.

Eric Hansson.

Andreas Nilsson.

O. E. Sandberg.

J. H. Johansson

i Norrfors.